SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo aptius christifidelium animis consuli posset, qui intra fines 

degunt civilis Status quem dicunt vulgo Michoacan, censuit venera

bilis Frater Aloisius Raimondi, Archiepiscopus titulo Tarsensis et in 

Mexicana Republica Apostolicus Delegatus, post nempe sententiam 

rogatos quorum interesset locorum Ordinarios, territoria esse dividenda 

dioecesium Tacambarensis et Colimensis, novamque Ecclesiam ex iis 

constituendam, utque id fieret ab Apostolica Sede petiit. Rati propterea 

Nos haud parum boni huius modi divisionem et constitutionem esse 

effecturam, volentesque adhibitis postulationibus accedere, de senten

tia sive venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinales, qui 

Sacris praesunt Negotiis Consistorialibus, sive venerabilium Fratrum 

Nostrorum Iosephi Abrahami Martínez Betancourt, Episcopi Tacam

barensis, et Ignatii de Alba et Hernández, Episcopi Colimensis, deque 

summa potestate Nostra, ea quae sequuntur decernimus et iubemus. 

Eorum omnium consensum supplentes qui in hoc negotio aliquid iuris 

vel habeant vel se praesumant habere, a dioecesi Tacambarensi terri

torium separamus, quod complectitur curias seu paroecias vulgo nuncu-

patas Acahuato, Aguililla, Apatzingán, Arteaga, Buenavista Tomatlán, 

Coacolmán, Coire, Nueva Italia, Lombardia, Parácuaro, Tepalcatepec, 

Tumbiscatio; a dioecesi autem Colimensi, territorium curiarum vulgo 

Aquila, Coahuayana et Villa Victoria, ex iisque novam dioecesim con

dimus, cuius appellatio Apatzinganiensis, iisdem circumscriptam finibus 

ac curiae, quas nominavimus simul sumptae. Ea ideo confinis erit, ad 

septentrionem, dioecesibus Colimensi et Zamorensi in Mexico ; ad orien

tem solem, dioecesibus Tacambarensi et Acapulcanae; ad meridiem, 

Oceano Pacifico; ad occasum denique solis, Oceano Pacifico et dioecesi 

Colimensi. Constitutae Ecclesiae sedes, Episcopique domicilium in urbe 
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vulgo Apatzingán erit ; curíale autem templum Deo sacrum in honorem 

B. M. V. in caelum Assumptae, in eademque urbe exstans, cathedrale 

habebitur, cui quidem et sacro Praesuli omnia iura et privilegia damus, 

impositis vero Episcopo etiam congruis obligationibus. Novam prae

terea Ecclesiam eiusque sacrorum Antistitem suffraganeos facimus 

metropolitanae Sedi atque Archiepiscopo Moreliensi. Praecipimus in

super ut, quoadusque Canonicorum Collegium condatur, quod per alias 

sub plumbo Litteras fiet, Consultores dioecesani deligantur ad normam 

iuris canonici, qui scilicet a munere cessabunt Canonicis constitutis; 

utque minus saltem Seminarium Episcopus quam primum struat ad 

iuris communis normas peculiaresque leges Sacrae Congregationis de 

Seminariis et Studiorum Universitatibus, ex quo, cum adoleverint, 

lecti iuvenes Romam mittantur, in Pontificium Collegium Pianum Lati

num Americanum, philosophicis theologicisque disciplinis imbuendi. 

Mensam episcopalem efficient Curiae emolumenta, fidelium collationes, 

atque bona quae iuxta canonem 1500 C. I. C. eidem dioecesi Apatzin-

ganiensi obvenient. Quod ad regimen dioecesis attinet eiusque admini

strationem, ad Vicarii Capitularis electionem, aliaque huiusmodi om

nino serventur quae sacri canones praescribunt. Simul ac demum hae 

Litterae Nostrae ad effectum adductae sint, sacerdotes ei dioecesi ad

scripti erunt, in cuius territorio beneficium aut officium habeant ; ceteri 

autem sacerdotes, clerici Seminariique tirones, ei in qua legitimo domi

cilio degant. Acta et documenta, quae quovis modo novam dioecesim 

respiciant, a Curiis episcopalibus Tacambarensi et Colimensi ad Apatzin-

ganiensem mittantur, in tabulario religiose custodienda. Ea denique 

quae iussimus exsequenda studebit venerabilis Frater Aloisius Raimondi, 

quem diximus, vel per se ipse vel per alium in ecclesiastica dignitate 

constitutum virum. Quodsi tempore exsecutionis alius Apostolici Dele

gati partes in Mexicana Republica agat, hic mandata Nostra faciet. Qui 

vero rem perfecerit onus habebit effectae rei documenta, rite signata 

sigilloque impressa, ad Sacram Congregationem Consistorialem quam 

primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 
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praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Aprilis, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus No

stri quarto. 
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I I I 

M O N T E R R E Y E N S I S 

(LINARINAE) 

Ex quibusdam territoriis archidioecesis Monterreyensis nova efficitur dioe

cesis, « Linarina » nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Proficientibus cotidie christianorum necessitudinibus, necessarium 

quandoque arbitramur, peramplis scilicet divisis Ecclesiarum territoriis, 

novas excitare circumscriptiones ab Episcopis gubernandas ; haud etenim 

est dubium eo aptius fidelibus consuli posse, quo propius iis per sacros 

Pastores provideatur. Cum propterea venerabilis Frater Aloisius Rai

mondi, Archiepiscopus titulo Tarsensis et in Republica Mexicana Apo-
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stolicus Delegatus, hac de re opportunum esse censuerit ut, archidioe

cesi Monterreyensi partita, altera dioecesis conderetur, idque ut fieret 

ab Apostolica Sede petierit, adhibitis Nos precibus accedimus, deque 

sententia venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Nego

tiis Consistorialibus praepositorum atque venerabilis Fratris Alfonsi 

Espino et Silva, Archiepiscopi Monterreyensis, suprema Nostra pote

state ea quae sequuntur decernimus et iubemus. Ab archidioecesi Mon

terreyensi territoria municipiorum separamus, quae vulgo appellantur 

Mier y Noriega, Doctor Arroyo, Zaragoza, Aramberri, Galeana, Itur-

bide, Rayones, Hualahuises, Montemorelos, Teran, Linares, Aldamas, 

Doctor Coss, General Bravo et China, ex iisque novam dioecesim consti

tuimus, Linarinam nomine, quae iisdem cingetur finibus ac municipia 

quae diximus, prout in praesens terminantur. Nova condita dioecesis 

confinis erit : ad septemtrionem, archidioecesi Monterreyensi ; ad orien

tem solem, dioecesibus Matamorensi et Tampicensi ; ad meridiem, dioe

cesibus Tampicensi et S. Ludovici Potosiensis ; ad occasum denique solis, 

dioecesibus S. Ludovici Potosiensis, Zacatecensi et Saltillensi. Decer

nimus insuper ut Ecclesiae sedem suumque domicilium Episcopus in 

urbe vulgo Linares statuat, magisterii autem cathedram in curiali tem

plo Deo dicatum in honorem S. Philippi Apostoli inibi exstante, cui 

cuiusque sacro Praesuli honores, insignia, privilegia et iura facimus 

quibus cetera cathedralia templa eorumque Antistites decorantur, obli

gationibus simul Episcopo impositis. Linarinam praeterea Ecclesiam 

eiusque Episcopum suffraganeos facimus metropolitanae Sedi atque 

Archiepiscopo Monterreyensi. Praecipimus etiam ut, quoadusque Cano

nicorum Collegium condatur, quod per alias sub plumbo Litteras fiet, 

Consultores dioecesani ad normam iuris deligantur, qui a munere ces

sabunt Canonicis constitutis; utque minus saltem Seminarium quam 

primum struatur iuxta normas iuris communis peculiaresque leges Sa

crae Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus, ex 

quo, cum adoleverint, lecti iuvenes Romam mittantur in Pontificium 

Collegium Pianum Latinum Americanum, philosophicis theologicisque 

disciplinis imbuendi. Mensam episcopalem efficient Curiae emolumenta, 

fidelium collationes, atque pars bonorum quae ex praescripto canonis 

1500 eidem dioecesi Linarinae obvenient. Quod ad regimen dioecesis at

tinet eiusque administrationem, ad Vicarii Capitularis electionem, 

aliaque huiusmodi omnino serventur quae sacri canones praescribunt. 

Simul ac demum hae Litterae Nostrae ad effectum adductae sint, sacer

dotes ei dioecesi censeantur adscripti, in cuius territorio beneficium aut 

214 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

officium habeant; ceteri autem sacerdotes, clerici seminariique tirones, 

ei in qua legitimo domicilio degant. Acta et documenta, quae quovis 

modo novam dioecesim respiciant, a Curia archiepiscopali Monterreyensi 

ad episcopalem Linarinam mittantur, in tabulario religiose custodienda. 

Ea denique quae iussimus exsequenda curabit venerabilis Prater Aloi

sius Raimondi, quem diximus, vel per se ipse vel per alium in eccle

siastica dignitate constitutum virum. Quodsi tempore exsecutionis alius 

Apostolici Delegati partes in Mexicana Republica agat, hic iussa Nostra 

faciet. Qui vero rem perfecerit onus habebit effectae rei documenta, 

rite signata sigilloque impressa, ad Sacram Congregationem Consisto

rialem quam primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac